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Na mocy decyzji papieża Franciszka od 2021 roku w Kościele katolickim jest obchodzone
Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych. Dzisiaj (23.07.) w czwartą niedzielę lipca
przypada trzecia już edycja tego święta. Termin ten jest związany z bliskością
obchodzonych wspomnień św. Joachima i Anny, dziadków Jezusa.

– Dziadkowie przypominają nam, że starość jest darem. Są oni ogniwem łączącym różne pokolenia i przekazują
młodym doświadczenia życia i wiary – mówił podczas ogłaszania tego święta początkiem 2021 r. 2020 r. papież
Franciszek uzasadniając swoją decyzję.

Jako temat tegorocznych obchodów Ojciec Święty wybrał słowa: „Miłosierdzie Jego z pokolenia na pokolenie”. To
zdanie wyraża ścisły związek ze Światowymi Dniami Młodzieży, które odbędą się w Lizbonie kilka dni później.

- Temat ten prowadzi nas ponownie do błogosławionego spotkania młodej Maryi z jej starszą krewną
Elżbietą. Napełniona Duchem Świętym, kieruje ona do Matki Bożej słowa, które tysiące lat później nadają
rytm naszej codziennej modlitwie… A Duch Święty, który już zstąpił na Maryję, skłania Ją do odpowiedzi
poprzez Magnificat, w którym obwieszcza, że miłosierdzie Pana rozciąga się z pokolenia na pokolenie –
możemy przeczytać w Orędziu Papieża na tegoroczne obchody. 

- Duch Święty błogosławi i towarzyszy każdemu owocnemu spotkaniu między różnymi pokoleniami,
między dziadkami a wnukami, między młodymi a osobami starszymi. Bóg pragnie bowiem, aby tak jak
Maryja z Elżbietą, młodzi radowali serca starszych i czerpali mądrość z ich doświadczeń życiowych. Ale
przede wszystkim Pan pragnie, abyśmy nie pozostawiali osób starszych samym sobie, abyśmy nie spychali
ich na margines życia, co niestety zdarza się dziś nazbyt często – dodaje w dalszej części Orędzia.

W dzisiejszych czasach warto promować Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych, bo wielu młodych ludzi nie
szanuje osób w podeszłym wieku. Młodość rządzi się swoimi prawami, ale to nie oznacza, że nie można pomóc
dziadkom w zakupach czy pójść z nimi od czasu do czasu na spacer.

Dzisiaj niedziela więc mamy trochę więcej czasu wolnego, który możemy poświęcić bliskim. Może w naszym
otoczeniu mamy samotną osobę starszą – odwiedźmy ją, porozmawiajmy nawet na tematy w których się czujemy
niepewnie, wypijmy herbatę czy kawę z taką osobą. Nas to nie kosztuje nic, a dla osoby starszej taka wizyta jest
bezcenna.

AK


	III Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych

